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1.  Мова – це душа нації... Одна із головних резолюцій XVIIIго Світового Конґресу нашої 
Спілки, яке кожночасно підсилується на усіх Конґресах, не лише повторюється але тим більше 
дискутується на майже усіх комісіях є важливість дальшого користування української мови нашою 
Спілкою.  Резолюція підтверджує, що “XVIIIий Світовий Конґрес підкреслює, що СУМ є 
україномовною виховною організацією...”. Таким чином, на першому пріорітеті наша Спілка 
ставить важливість виховування наших кадрів на добрих і національно свідомих та християнсько 
зобовязованих українців.  В цьому процесі віддіграє поважну ролю наша материнська мова.  
Сьогодня, коли певні чинники українського уряду роблять  великі зусилля, щоб знищити і понизити 
українську мову на наші рідні батьківщині – то тим раз сильнішим фактом перед кожним СУМівцим (а 
рівночасно кожного українця), є вивчати і посилити свою рідну мову. 
Для цього, Крайова Управа сильно заохочує управ осередків посилити увагу на вживання української 
мови, не лише в часі гутірок чи офіційних зайнять, але користувати різні можливості.  Заохочуємо 
управ плекати користування мови в часі розваги, і таким чином заохочувати наших членів – від 
наймолодшого до найстаршого спілкуватися, розмовляти, рідною мовою...   
Ми розуміємо, що не всі володіють мовою... Дехто слабше говорить, дехто має сильніший обсях 
слів... Це все позитивно – бо потрібно заохочувати лише користуватися мовою... Десь мусить бути 
початок – нехай початок буде – ОХОТА – слово за словом... помагаймо один одному вивчати 
слова... Творім нагоди для розмови – нпр. по домах, можливо при вечері – говорім українською 
мовою, або творім годину як початок – де лише говоримо рідною мовою... 
Найбільшим викликом для усіх – це мати ОХОТУ...  А розмовляти нашою мовою – це будуючи 
характер української людини – це стає ДУША УКРАЇНСЬКОЇ НАЦІЇ! 
 

2.  Конференція Виховників – завершення підручника... Цією дорогою повідомляємо, що в 
суботу, 16го липня ц.р. відбудеться чергова Конференції Виховників. Головні мети конфернції: 
♦ Опрацювати дальші пляни праці на базі резолюцій і постанов з Світових Конференцій Виховників 

і Дружинників та з Світового Конґресу СУМ; 
♦ Переглянути користування й завершення підготовленого підручника, - опрацювати його для 

дальшого вжитку на терені Австралії та взагалі його стандартизувати до все-світного 
користування; 

♦ Відбути сесію для виховання виховників (train-the –trainer); 
 

Конференція відбудеться в приміщені Сумівської Домівки осередку Джілонґ, починаючи о год. 9.30 
рано.  Кошт Конференції по $175 від кожного учасника – це також включає, що усі кошти летів ітп. 
будуть покритті на рівно-правні базі. Просимо управ осередків вже замовляти квитки-лети, і таким 
чином старатися за-ощадити повязані кошти - КУ має на увазі лише враховувати найдишевші кошти 
летів до дня 10го червня у розрахування всіх коштів повязані з конференцією. 
Передбачено, що конференція закінчеться о год. 5.30 (17.30) по-полудні. 
 

Просимо усіх управ осередків зголосити учасників своїх осередків до Голови Виховної Ради – д. 
Марка Ткачука до 10го червня ц.р. 
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3. Крайовий Зимовий Табір Дружинників... Пригадуємо, що в днях 29го липня до 1го серпня 
ц.р. на Низині Перішер відбудеться Крайовий Зимовий Табір Дружинників.  Просимо управ осередків 
подбати, щоб зголошення дружинників Ваших осередків вплинило до організаторів не пізнійше дня 

10го червня, щоб уможливити відповідне забезпечення місця в резорті. 
Оргкомітет Табору вже зорганізував прикрасні вигоди в часі табору... кошт включає сніданок, та одна 
вечеря – бар-бе-кю... Дешеві ціни на проживання та абонементи на гірськолижні витяги... 
За дальшими інформаціями, гляньте на www.cym.org/au/snowtrip2011 
 

4. КУМО – Конференція Молоді в Україні...  Повідомляємо, що в серпня ц.р., у Києві 
відбудеться Конференція української молоді – яке організує СКУ почерез КУМО (Конференція 
Уккраїнських Молодечих Організацій).  Просимо управ осередків проголосити цю конференцію, і 
вразі, що у Ваших осередках є дружинники (18 – 35 років), котрі планують бути в Києві в цей час, є 
можливість на репрезентування КУ СУМ Австралії, котра має забезпечено одного делеґата до 
участи.  До цього, в прилозі включаємо повідомлення КУМО, яке більш детально подає інформацію 
про відбуття конференції. 
 

5. Загальні Збори СКУ... Повдіомляємо, що Згідно з рішеннями Ради директорів Світового 
Конґресу Українців (СКУ) Річні Загальні Збори СКУ відбудуться 21го до 23го серпня 2011 р. у м. Київ, 
Україна в Культурно-мистецькому центрі Національного університету “Києво-Могилянська академія” 
за адресою: вул. Іллінська, 9. Це не Конґрес CКУ а лише загальні збори.  Якщо хтось буде в Україні 
в цей час і хотівби бути гостем на зборах, просимо негайно зголоситися до Ген. Секретаря КУ СУМ 
до 28-го травня 2011 р. й повідомити про Вашу участь.  Також, просимо виповнити анкету (в 
прилозі), та переслати на адресу канцелярії СУОA afuo@ozeukes.com, а копію безпосередно на 
адресу КУ СУМ Австралії ky-australia@cym.org.  

 

6. Інтервю з ново-обраним головою Світового СУМу... Подаємо лінк до інтервю з д-ом Петром 
Думою на радіо СБС. 
 

http://www.sbs.com.au/yourlanguage/ukrainian/highlight/page/id/168246/t/UKRAINIAN-YOUTH-

ASSOCIATION-TODAY-AND-TOMORROW  
  

 

7.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці... 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка... 
*  Просимо подаватити контактні дані членів Вашої управи до КУ коли є зміни... 

 

 
* 28-05-2011  Зголошення до КУ про участь на Загальних Зборах СКУ 
* 10-06-2011  Зголошення на Крайову Конференцію Виховників 

* 10-06-2011  Зголошення на Крайовий Зимовий Табір Дружинників 

* 30-06-2011  Остаточна дата до подання пропозицій на зміни до Статуту СУМ Австралії 
* 30-06-2011  Остаточна дата до подання зауваг до пропонованого Правильника Почесного 

    Членства... 
* 16-07-2011  Крайова Конференція Виховників 
* 29-7 до 1-8-2011 Крайовий Зимовий Табір для Дружинників на Низині Перішер  
* 8/9-10-2011  ХХІІ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії... 
 

 

З повагою до Вас,  
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 
        

 
Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 
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Шановнi,  

 

 Повідомляємо, що в другій половині серпня у Києвї проходитиме Зустріч української 

молоді діаспори “Київ 2011” (робоча назва) та Конференція “Молодь діаспори – майбутнє 

закордонного українства”, організатором якого є Конференція українських молодечих 

організацій Світового Конґресу Українців (КУМО СКУ) та ВМГО Молодий Народний Рух з 

України (МНР).  

Участь бере 50 делегатів з усіх країн організованого проживання української діаспори, 

Орієнтовна дата проведення Зустрічі-Конференції 15-24 серпня або 22-31 серпня, що найбільше 

залежить від того чи буде організовано Всесвітній форум українців у Києві. 

Kожна офiційно зареєстрована українська молодіжна та студентська організація діаспори 

буде мати по одному делегату, а країни які не мають офіційно зареєстрованих українських 

молодіжних організацій також будуть мати по одному делегату.  

Кількість гостей необмежена. Вік всіх учасників Зустрічі 18-35 років. 

У рамках програми заплановано: презентації українських громад і молоді діаспори та 

молодіжних організацій, презентації молодіжних організацій України, Конференція, робота в 

секціях, тренінґи та неформальні едукації молодіжних лідерів, майстер-класи, презентації 

європейських молодіжних фондів, зустрічі з відомими політиками України, зустрічі з високими 

чинами УГКЦ і УПЦ КП, керівниками Світового та Eвропейського Конґресу Українців, 

українськими журналістами, письменниками, громадьскими та культурними діячами. Також 

заплановано екскурсії, концерти та українські вечірки. 
 

Користаючись нагодою просимо всі українські молодіжні і студентські організації діаспори 

та українські громадські організації щоб у фінансовому плані максимально допомогли 

представниками своєї молоді для приїзду до Києва.  

Для делегатів організатори намагатимуться забезпечити харчування та проживання, а гості 

будуть все оплачувати. Приїзд до Києва для всіх за власні кошти. 

Заяви просимо подавати не пізніше 5-го липня 2011 р. на e-mail КУМО СКУ 

kumosku@gmail.com або Світовому і Eвропейському Конгресу Українців.  

Гостям також потрібно буде надіслати лист рекомендацію від українських громадських 

організацій діаспори. Незабаром буде надано більш детальну інформацію. 
 

 

    З повагою, 
 

Мирослав Гочак 

голова КУМО СКУ 

 

P.S.  Просимо заповнити неформальну анкету, чим допоможете скласти кращу програму! 

https://spreadsheets.google.com/embeddedform?formkey=dG4wYkt5ZUxRdGRxTXQwVTRhMGZ3aHc

6MA  
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РЕЄСТРАЦІЙНА ФОРМА  

УЧАСНИКА РІЧНИХ ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРІВ СКУ 

 

21, 22-23 серпня 2011 р., м. Київ, Україна 

 

Ім’я та прізвище учасника  

 

 

 

Контактна інформація учасника  Адреса: 

 

Телефон: 

Факс: 

Електронна адреса: 

Скайп: 

 

 

 

Назва організації  

 

 

Контактна інформація 

організації  

Адреса: 

 

Телефон: 

Факс: 

Електронна адреса: 

Скайп: 

 

 

 

Ім’я та прізвище голови 

організації 

 

 

Контактна інформація голови 

організації  

 

Адреса: 

 

Телефон: 

Факс: 

Електронна адреса: 

Скайп: 
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